



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE LISBOA-PIAUÍ
CNPJ: 06.553.820/0001-97
Endereço: Rua Anaíta Rocha, nº 32, Centro.
Fone: (89) 9 8101-8090 CEP: 64640-000
E-mail: prefeituradesal@gmail.com



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE LISBOA-PIAUÍ
CNPJ: 06.553.820/0001-97
Endereço: Rua Anaíta Rocha, nº 32, Centro.
Fone: (89) 9 8101-8090 CEP: 64640-000
E-mail: prefeituradesal@gmail.com

Marca: PRÓPRIA	Fabricante: PRÓPRIA	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
----------------	---------------------	------------------------------------

Santo Antônio de Lisboa – PI, 12 de junho de 2025.

Francisco Erivaldo daSilva
Prefeito Municipal P.M.SAL-PI

F S BRANDAO BASTOS LTDA
CNPJ: 48.649.686/0001-72

Licita :: Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Lisboa - Unidade Única

Página 2 de 15



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE LISBOA-PIAUÍ
CNPJ: 06.553.820/0001-97
Endereço: Rua Anaíta Rocha, nº 32, Centro.
Fone: (89) 9 8101-8090 CEP: 64640-000
E-mail: prefeituradesal@gmail.com

Licita :: Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Lisboa - Unidade Única

Página 3 de 15

Id:15190482179FB67F



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE LISBOA- PIAUÍ

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

No uso de suas atribuições legais e em conformidade com a legislação vigente constante no preâmbulo do Edital de **Pregão nº 07/2025**, Processo Administrativo nº **000030/2025**, após análise, conferência e deliberação, resolve **HOMOLOGAR** o procedimento em epígrafe, nos seguintes termos:

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS E DE COMUNICAÇÃO VISUAL COM O FORNECIMENTO DE MATERIAIS CONFECCIONADOS, DESTINADOS A ATENDER ÀS DEMANDAS DA PREFEITURA MUNICIPAL, SECRETARIAS E DEMAIS ÓRGÃOS VINCULADOS AO MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DE LISBOA - PI.

Resumo

Fornecedor	Estimado	Homologado	Diferença
F S BRANDAO BASTOS LTDA - 48.649.686/0001-72 graficapicoense@hotmail.com.br - (89) 99909-7915	375.810,00	375.810,00	0,00 Sem Variação (0,00%)
Totais	375.810,00	375.810,00	0,00 Provelto (0,00%)

Detalhes

Francisco Erivaldo da Silva na condição de **Autoridade Competente** Homologou o(s) lote(s) em favor de:

Fornecedor: F S BRANDAO BASTOS LTDA - CPF/CNPJ: 48.649.686/0001-72				
Lote 1		Data/Hora da Homologação - 12/06/2025 12:11:33		
Lote 1				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Adesivo c/ impressão em em Acrílico 3mm	20,00	M2	336,00	6.720,00
Marca: PRÓPRIA	Fabricante: PRÓPRIA	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM		
Adesivo em ACM 3mm	20,00	M2	468,00	9.360,00
Marca: PRÓPRIA	Fabricante: PRÓPRIA	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM		
Adesivo em Imagem digital	200,00	M2	114,00	22.800,00
Marca: PRÓPRIA	Fabricante: PRÓPRIA	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM		
Adesivo Perfurado em Imagem Digital	100,00	M2	114,00	11.400,00
Marca: PRÓPRIA	Fabricante: PRÓPRIA	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM		
Banner em Imagem Digital com Acabamento	120,00	M2	120,00	14.400,00
Marca: PRÓPRIA	Fabricante: PRÓPRIA	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM		
Cavaletes com Adesivação Refletiva Med.1,20m x 1,0m	15,00	UND	480,00	7.200,00
Marca: PRÓPRIA	Fabricante: PRÓPRIA	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM		
Confecção de Caixa decorada em acrílico com gr avação a Lazer	20,00	UND	66,00	1.320,00

Licita :: Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Lisboa - Unidade Única

Página 1 de 4

(Continua na próxima página)

Licita :: Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Lisboa - Unidade Única

Página 8 de 15



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE LISBOA- PIAUÍ

Marca: PRÓPRIA	Fabricante: PRÓPRIA	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM			
Confeção de Crachá Completo		100,00	UND	42,00	4.200,00
Marca: PRÓPRIA	Fabricante: PRÓPRIA	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM			
Confeção de Medalhas para Eventos em MDF c/ Gravação a Laser		100,00	UND	60,00	6.000,00
Marca: PRÓPRIA	Fabricante: PRÓPRIA	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM			
Confeção de Trofeu em Acrílico Medindo 25cm d e altura		30,00	UND	174,00	5.220,00
Marca: PRÓPRIA	Fabricante: PRÓPRIA	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM			
Confeção de Urna em Acrílico medindo 50cm		15,00	UND	306,00	4.590,00
Marca: PRÓPRIA	Fabricante: PRÓPRIA	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM			
Display em Acrílico com imagem		20,00	M2	306,00	6.120,00
Marca: PRÓPRIA	Fabricante: PRÓPRIA	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM			
Display em Mdf com corte a Laser gravado		20,00	M2	132,00	2.640,00
Marca: PRÓPRIA	Fabricante: PRÓPRIA	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM			
Fabricação de Letra em Acrílico Medindo 20cm		40,00	UND	132,00	5.280,00
Marca: PRÓPRIA	Fabricante: PRÓPRIA	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM			
Lamb Lamb de 01 Folha em Imagem Digital Med. 1,12m x 0,73cm		200,00	UND	24,00	4.800,00
Marca: PRÓPRIA	Fabricante: PRÓPRIA	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM			
Letras Caixa Alta em chapa galvanizada com pintura automotiva		20,00	M2	306,00	6.120,00
Marca: PRÓPRIA	Fabricante: PRÓPRIA	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM			
Locação de Grid de Alumínio Para eventos 2x2		50,00	DIARIA	120,00	6.000,00
Marca: PRÓPRIA	Fabricante: PRÓPRIA	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM			
Locação de Grid de Alumínio Para eventos 3X2		20,00	DIARIA	560,00	11.200,00
Marca: PRÓPRIA	Fabricante: PRÓPRIA	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM			
Locação de Grid de Alumínio Para eventos 6x3		20,00	DIARIA	850,00	17.000,00
Marca: PRÓPRIA	Fabricante: PRÓPRIA	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM			
Locação de Tendas Medindo, 4x4		20,00	DIARIA	400,00	8.000,00
Marca: PRÓPRIA	Fabricante: PRÓPRIA	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM			
Locação de Tendas Medindo, 5x5		20,00	DIARIA	700,00	14.000,00
Marca: PRÓPRIA	Fabricante: PRÓPRIA	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM			
Locação de Tendas Medindo, 10x10		20,00	DIARIA	120,00	2.400,00
Marca: PRÓPRIA	Fabricante: PRÓPRIA	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM			
Locação de Climatizador Grande 1500w para Eventos		200,00	DIARIA	30,00	6.000,00
Marca: PRÓPRIA	Fabricante: PRÓPRIA	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM			
Lona Com Acabamento em Ilhoses		20,00	M2	816,00	16.320,00

Marca: PRÓPRIA	Fabricante: PRÓPRIA	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM			
Confeção de Medalhas para Eventos em acrílico Gravado a Laser		20,00	UND	144,00	2.880,00
Marca: PRÓPRIA	Fabricante: PRÓPRIA	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM			
Padronização de Veículo em Imagem Digital		100,00	UND	96,00	9.600,00
Marca: PRÓPRIA	Fabricante: PRÓPRIA	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM			
Película Automotiva		50,00	UND	60,00	3.000,00
Marca: PRÓPRIA	Fabricante: PRÓPRIA	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM			
Película de Controle Solar Arquitetônica		30,00	M2	240,00	7.200,00
Marca: PRÓPRIA	Fabricante: PRÓPRIA	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM			
Placa de Identificação Dupla Face em Inox Med. 20cm		10,00	UND	1.452,00	14.520,00
Marca: PRÓPRIA	Fabricante: PRÓPRIA	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM			
Placa de obra. Zinco e madeira montado no local		50,00	M2	426,00	21.300,00
Marca: PRÓPRIA	Fabricante: PRÓPRIA	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM			
Placa de Sinalização Ext. em chapa 14 med.2x1 c/ tubos sustentação.		100,00	UND	66,00	6.600,00
Marca: PRÓPRIA	Fabricante: PRÓPRIA	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM			
Placa de Sinalização Ext.medindo 50x50cm com adesivo.		10,00	UND	1.200,00	12.000,00
Marca: PRÓPRIA	Fabricante: PRÓPRIA	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM			
Placa de Sinalização Interna PVC Adesivada Me d. 0,40cm x 0,15cm		10,00	UND	150,00	1.500,00
Marca: PRÓPRIA	Fabricante: PRÓPRIA	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM			
Placa de Inox Inaugural com gravação a Laser Interna 60x40		20,00	UND	42,00	840,00
Marca: PRÓPRIA	Fabricante: PRÓPRIA	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM			
Placa Inaugural externa c/ base em alumínio c/ gravação a Laser Med. 60x40		150,00	UND	240,00	36.000,00
Marca: PRÓPRIA	Fabricante: PRÓPRIA	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM			
Placa Luminosa em Chapa Galvanizada e Lona Impressa		30,00	M2	204,00	6.120,00
Marca: PRÓPRIA	Fabricante: PRÓPRIA	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM			
Placa Testeira em Estrutura de Metais e Lona Impressa Instalada		15,00	M2	1.200,00	18.000,00
Marca: PRÓPRIA	Fabricante: PRÓPRIA	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM			
PVC Impresso 3mm		80,00	M2	132,00	10.560,00
Marca: PRÓPRIA	Fabricante: PRÓPRIA	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM			
Totem Dupla Face em Metais e lona impressa 3 x1		15,00	UND	540,00	8.100,00
Marca: PRÓPRIA	Fabricante: PRÓPRIA	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM			
Faixa em lona impressa em imagem digital		30,00	M2	450,00	13.500,00
Marca: PRÓPRIA	Fabricante: PRÓPRIA	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM			
Testeira em lona e metais com avanço de pvc		20,00	M2	250,00	5.000,00

Marca: PRÓPRIA	Fabricante: PRÓPRIA	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM			
----------------	---------------------	------------------------------------	--	--	--

Santo Antônio de Lisboa - PI - PI, 12 de Junho de 2025.

Autoridade Competente: Francisco Erivaldo da Silva